

## **Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023**

Zgodnie z art. 176 pkt 1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. (t.j. Dz. U. 2020, poz. 821) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 zakłada stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, a w szczególności życia dzieci.

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Powyższy obowiązek, jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji rządowej realizują w szczególności we współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami społecznymi. Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, mających na celu przywrócenie im zdolności do prawidłowego wypełniania tych funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci.

Program zakłada kontynuację działań oraz zadań na rzecz rodzin z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi wynikających z Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz zadań związanych z Ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, skierowanych do kobiet w ciąży i ich rodzin, kobiet w ciąży powikłanej oraz kobiet w sytuacji niepowodzeń położniczych, rodzin dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, która powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

Realizacja niektórych zadań może być uwarunkowana stanem zagrożenia epidemiologicznego lub stanem epidemii, w tym regulacjami prawnymi m.in. Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1842), Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2020, poz. 1758 z późn. zm.). W sytuacji utrzymującego się stanu epidemiologicznego konieczne będzie wprowadzenie oraz korzystanie z rozwiązań, mających na celu zapewnienie ciągłości realizacji zadań Programu w zakresie wspierania rodzin, zapewnienia bezpieczeństwa rodzinom oraz przeciwdziałanie skutkom sytuacji kryzysowej spowodowanej koronawirusem.

KIEROWNIK  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Długolecie  
*[Podpis]*  
Ewelina Wójcik-Felt